Водокольцевые вакуум-насосы
в компактном конструктивном исполнении
LEM 91,  LEM 126,  LEM 161
LEL 91,  LEL 126,  LEL 161
с резьбовым присоединением
 VAKUUMTECHNIK  LEM/LEL  LE 2B
133.71323.53.01 03/2002
Диапазон давлений:  от 33 до 1013 мбар

LEM 126 346-440 200-254 3,0 100 L FW 346-480 200-277 4,8 112 M GW
LEM 161 660-725 380-420 4,0 112 M FW 660-725 380-480 6,0 132 M GW
Пример заказа:
Типоразмер LEM 126 AZ AAE 0A 0 с электродвигателем переменного тока 3 кВт (50 Гц, 230 В- ) 2900 об/мин,
имеет полный номер для заказа   LEM  126 AZ AAE 0A 0 FW
Объѐм поставки для LEL
 Обозначен.
 ES Пригоден для фланца электродвигателя Ø 200,  например:   90S;   90L
Насос со свободным концом вала FS Пригоден для фланца электродвигателя Ø 250,  например: 100L; 112M
 GS Пригоден для фланца электродвигателя Ø 300,  например: 132S; 132M
Насос с муфтой, предварительно
просверленной со стороны двигателя
04
   50 Гц, класс защиты IP 55 50 Гц, класс защиты EEx e ll T3
  об/м. кВт Типоразм. Обозн. двиг кВт Типоразм
.
Обозн. двиг
Как выше, но с электродвигателем,  2900 2,2 90 L JA 2,5 100 L KJ
напр., с двигателем 3,0 кВт перемен. тока  напр., KA 2900 3,0 100 L KA 3,3 112 M MJ
(50 Гц, 230 В ) при 2900 об/мин  1450 4,0 112 M MB 5,0 132 S NK
Пример заказа:
Типоразмер LEL 126 CB B3N 0A 7 с электродвигателем переменного тока 3 кВт (50 Гц, 230 В- ) 2900 об/мин,
имеет полный номер для заказа:          LEL  126 CB B3N 0A 7 KA
Для электродвигателей с другими напряжениями и частотами получить особое указание.
В обозначении типа точка ( ), стоящая на четвертой позиции, при поставке заводом-изготовителем заменяется на букву.
 14
Принадлежность к  LEM 91, 126, 161; LEL 91, 126, 161 с резьбовым присоединением
Рекомендуемая принадлежность
 LEM 91
LEL 91
LEM 126
LEL 126
LEM 161
LEL 161
Надставной брызгоотделитель
Тип
вес
XBa 1042
9,7 кг
  Исполн. по материалу 130 / оцинкованный № детали SIHI 35 000 396
Трубопровод рабочей жидкости
  Исполн. по материалу 072 / St 37-0 № детали SIHI 35 012 171 35 012 170
Трубопровод рабочей жидкости с
термостабилизирующим регулированием
 Исполн. по материалу 072+345 / St 37-0+латунь № детали SIHI 20 048 239 20 048 241
Трубопровод защиты от кавитации
  Исполн. по материалу 072 / St 37-0 № детали SIHI 35 012 169 35 012 168
Отдельно стоящий брызгоотделитель
Тип
вес
XBp 413
28 кг
  Исполн. по
материалу
130 / verzinkt № детали SIHI 35 000 502
Напорный трубопровод (трубное колено)
  Исполн. по
материалу
072 / St 37-0 № детали SIHI 35 003 172
Трубопровод рабочей жидкости
  Исполн. по
материалу
072 / St 37-0 № детали SIHI 35 012 172 35 012 173
Трубопровод защиты от кавитации
  Исполн. по
материалу
072 / St 37-0 № детали SIHI 20 045 648 20 045 647
Газовый излучатель SIHI
   при температуре рабочей жидкости 15 °C GEV 91 E GEV 90 A GEV 150 A
   при температуре рабочей жидкости 30 °C GEV 91 F GEV 90 B GEV 150 B
Шаровой обратный клапан SIHI Тип / вес XCk 40 / 2,8 кг
  Исполн. по материалу 767 / GG-25 + NBR № детали SIHI 43 016 890
Звукозащитный кожух № детали SIHI 43 027 591 43 027 592 Не требуется
Опорная ножка               только для LEM
   для типоразмера электродвигателя   90 L № детали SIHI 20 047 009 - -
   для типоразмера электродвигателя 100 L, 112 M  20 047 010 20 047 010 20 047 011
   для типоразмера электродвигателя 132 M  - - 20 047 012
Стандартный электродвигатель только для LEL
IP 55
Типоразмер
Мощность
Вес
90 L
2,2 кВт
15 кг
100 L
3,0 кВт
20 кг
112 M
4,0 кВт
28 кг